



**Szanowni Mieszkańcy,**

Od **1 kwietnia br.**, na terenie całego kraju prowadzone będzie największe badanie statystyczne jakim jest **Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań (NSP 2021)**. NSP jest realizowany raz na 10 lat przez służby statystyki publicznej we współpracy z Gminami i obejmuje **wszystkich mieszkańców naszego kraju**. Podstawą prawną tego badania jest Ustawa z dnia 9 sierpnia 2019 r. *o Narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań*. Udział w spisie jest **obowiązkowy**.

Dane zebrane w spisie ludności dostarczą szczegółowych informacji o sytuacji społecznej, demograficznej, ekonomicznej mieszkańców Polski. Podstawową i obowiązkową formą udziału w spisie jest samospis internetowy, tj. wypełnienie interaktywnego formularza, który zostanie zamieszczony na stronie <https://spis.gov.pl>.

Zachęcam Państwa do samodzielnego spisania się poprzez formularz internetowy już w pierwszych dniach kwietnia. Byłbym niezwykle wdzięczny za Państwa zaangażowanie do aktywnego działania na rzecz spisu. Proszę o zachęcanie Rodziny oraz Przyjaciół do samodzielnego spisania się poprzez formularz internetowy. Zależy nam, aby Państwo byli świadomi tego wydarzenia. W spisie ludności uczestniczą wszyscy **pełnoletni mieszkańcy** naszego kraju, a hasło spisowe to „**LICZYMY SIĘ DLA POLSKI**” Dodatkową atrakcją dokonania samospisu jest to, że dla osób, które dokonały tej czynności samodzielnie, planowana jest loteria z możliwością wygrania wartościowych nagród.

Pokładam wszelką nadzieję, że przy Państwa pomocy i zaangażowaniu uda nam się osiągnąć dobry rezultat jak w przypadku Narodowego Spisu Rolnego 2020.

Gminne Biuro Spisowe Urzędu Miasta Świdwin dysponuje materiałami graficznymi, które są dostępne w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Świdwin w pokoju nr 42. Materiały graficzne i multimedialne, które można wykorzystywać do działań promocyjnych dostępne są na stronie spisowej <https://spis.gov.pl/materialy-do-pobrania/>.

Osobą do kontaktu w sprawach związanych z promocją NSP 2021 jest Gminne Biuro Spisowe w Świdwinie, tel. 94 36 480 24 lub 35.

Z wyrazami szacunku,

**Gminny Komisarz Spisowy**

**Piotr Feliński**